Yuvalu Köyü ve Kurulanlar Mezra'âsı'nda ise, 29 müslüman ve 27 gebrandan müteşekkil 56 nefer mütemekkin olarak kaydedilmiştir. Köyün hâsılı 14.066 akçedir<sup>30</sup>.

### 3. Sofu Sultan Vakfı

II. Bayezid'in Nigar Hatun'dan doğan kızı olup, asıl adının *Fatma* olduğu bilinmektedir. Nigar Hatun'un kızı olduğu, 1509 (H. 915) yılında *Eşrefoğlu Türbesi'*ne yaptığı vakıftan anlaşılmakta olup, kendisi Güzelce Hasan Bey ile mezevvec idi. Şehzâde Korkud'un kardeşi olan Sofu Sultan'ın adı belirlenemeyen bir kızı bulunmakta olup, Bursa'da Şehzâde Ahmed Türbesi'nde medfûndur.

## 6. Selçuk Hâtun bint-i Sultân Bayezid Hân

II. Bayezid'in kızı olan Selçuk Sultan, 1485 yılında Mustafa Paşa oğlu Mehmed Bey ile evlenmiş ve bu evlilikten Neslişah Hanım Sultan adında bir kızı olmuştur. H. 914 (M. 1508) yılında tanzim ettirdiği vakfiyeden de anlaşılacağı üzere Serez'de bir medrese yaptırmış ve emlakını buraya vakfetmiştir<sup>39</sup>. Bundan başka, Bursa ve İstanbul'da bir mescid, Serez'de bir cami ve ribât yaptıran Selçuk Hatun, Medine'deki fakirlere de bazı vakıflarda bulunmuştur.

Bayezid'in eşi ve Kırım Sancakbeyi iken vefat eden (Şehzâde) Sultân Mehmed'in annesi olan Ferruḫşâd Hatun, oğlunun 1507 yılında Kefe'de vefat etmesi üzerine İstanbul'a getirildi ve kendisiyle dadısı, erkek kardeşi ve kızlarına maaş bağlandı. Ferruḫşâd Hatun'un vakfı için Silivri'ye bağlı Çiftlik nam-ı diğer Kalılı Ahmed Köyü'nü vakfedilmiştir. Vakfiyesinin tarihi H. 922 (M. 1516) tarihlidir<sup>42</sup>. Silivri'ye bağlı olan köyde 6 nefer Müslüman ile 22 nefer gebrandan müteşekkil 28 nefer meskûn olarak kaydedilmiş olup, köyün hâsılı 9305 akçedir<sup>43</sup>.

## 8. Ayşe Hafsa Sultan Evkafı

Yavuz Sultan Selim'in Kırımlı eşi ve Kanunî Sultan Süleyman'ın annesi Hafsa Sultan'ın hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Elli altı yaşında (H. 940/M. 1534) vefat ettiği bilinmekte, buradan da 1478-1479 yıllarında doğmuş olduğu sonucuna varılmaktadır. Belgelerde adının Ayşe Hafsa binti Abdü'l-Muîn olarak geçen Hafsa Sultan'ın Sultan Selim Camii dış avlusundaki yıkık türbesi baba adının da *Abdü'l-Hay* ve *Abdu'r-Rahman* şeklinde geçmesi câriye olarak saraya girdiğini gösterir.

Kanunî Sultan Süleyman, zevcesinin ölümünden sonra onun için Mekke ve Medine'de imaretler yaptırmış, Edirne'ye su getirtmiş, Cısr-i Mustafa Paşa'da kervansaray, cami ve imaret inşasıyla buralar için gelir kaynakları vakfetmiştir<sup>58</sup>.

H. 947/M. 1440 ve H. 958/M.1551 yılında tescil edilen arapça vakfiyesi Allah'a hamd ve peygambere salat û selam ile başlamaktadır. Vakfın maksadı ayet ve hadislerle tarihten namılı topluluklardan verilen örnekler vasıtasıyla dünyanın faniliği ve ahiret hayatının ebediliğinin farkına varmış olan vakfın Rabbinin kelamını tasdik ederek teslim olması sebebiyle çok sayıda hayrat ve hasenat binaları kurması şeklinde açıklanmıştır. Vakfın yaptırdığı hayır eserleri arasında bulunan İstanbul'da Başçıhacı mahallesindeki mescidinin kemerlerinin yüksek ve kubbesinin yüce ve çok zarif bir bina olduğu anlatılmaktadır. Bu

<sup>58</sup> Baltacı, "Hürrem Sultan, *DİA*, C. 18, s. 498-500; *Haseki Sultan Vakfiyesi*, Süleymaniye Ktp., Esad Efendi, nr. 3752; Ö. Lütfi Barkan-E. Hakkı Ayverdi, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defleri 953 (1546)*, İstanbul Fetih Cemiyeti, İstanbul 1970, s. 434-435; Uluçay, *Osmanlı Sultanlarına Aşk Mektupları*, İstanbul 1950, s. 5-47; Uluçay, *Haremde Mektuplar*, İstanbul 1956, s. 80-84; Uluçay, *Osmanlı Saraylarında Harem Hayatının İçyüzü*, İstanbul 1959, s.

1562'de diğer kızkardeşleriyle beraber evlendirilen Gevherhan Sultan, düğün masraflarına karşılık 10.000 flori in'am edilen Piyale Paşa ile evlendirilmiş, O'nun 1578'de vefat etmesi üzerine üçüncü vezir Boyalı Mehmed Paşa ile izdivâç yapmıştır. Çağaloğlu'nda H. 995'te (M. 1587) bir medrese bina ettiren Gevherhan Sultan, babası tarafından kendisine temlik edilen emlak ve köylerini buraya vakfetmiştir. Vefatını müteakib babasının türbesine defnedilen Gevherhan Sultan'ın Piyale Paşa'dan Ayşe ve Fatma Sultan adında iki kızı olmuştur<sup>82</sup>.

XXXVI, İstanbul 2009, s. 557-558.
Baltacı, Cahit, "Hürrem Sultan", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, C. XVIII, s. 498-500.
Baltacı, Cahit, *XV-XVI. Asırlarda Osmanlı Medreseleri*, İstanbul 1976.
Barkan, Ö. Lütfi-Ayverdi, E. Hakkı, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defleri 953 (1546)*, İstanbul Fetih Cemiyeti, İstanbul 1970.
Bayat, A. H., "Hafsa Sultan", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, C. XV, İstanbul, 1997, s. 122-123.

Bayram, Mikail, *Fatma Bacı ve Bacıyan-ı Rum (Anadolu Bacılar Teşkilatı)*, İstanbul 2016.

Baysun, M. Cevdet, "Mihr ü Mâh Sultan", *İslam Ansiklopedisi (İA)*, C.